
Постановление 

Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета. 

 

О вхождении автономной Чувашской Советской Социалистической Республики 

в состав Нижегородской области 

 

В соответствии с волеиз`явлением трудящегося населения Автономной 

Чувашской советской социалистической Республики и учитывая необходимость 

проведения на ее территории и однородной с нею по естественно-историческим 

и хозяйственным условиям территории Нижегородской области согласованных 

мероприятий, соответствующих задачам социалистического строительства, а 

также в целях наибольшего развития производительных сил означенных 

республики и области, Президиум Всероссийского Центрального Комитета 

постановляет: 

1. Утвердить постановление III с`езда советов автономной Чувашской 

Советской Социалистической Республики о вхождении ее в состав 

Нижегородской области (Примечание ред.: Нижегородская область 

переименована в Нижегородский край) на основаниях, указанных в 

постановлении Президиума Всероссийского Центрального Исполнительного 

Комитета от 28 июля 1928 г. об условиях вхождения автономных Советских 

Социалистических Республик в состав районированных краевых (областных) 

об`единений (Собр. Узак. 1928 г. N 79, ст. 544). 

2. Настоящее постановление внести на утверждение очередной сессии 

Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета. 

 

 

Председатель 

Всероссийского Центрального Исполнительного 

Комитета          М.Калинин 

 

Секретарь 

Всероссийского Центрального Исполнительного 

Комитета          А.Киселев 

 

г. Москва 

22 апреля 1929 года 


